



Govorno do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 033/2025-D.C

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ sob o nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada **NOVACAP**, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor das Cidades, **RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA**, brasileiro, casado, bacharel em direito, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor das Cidades (Doc. SEI/GDF nº [173186002](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº [173264237](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [170635064](#)), e no **Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 012/2025 – NLC/PRES - Para Registro de Preços** (Doc. SEI/GDF nº [167534888](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00001927/2025-93](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: DINÂMICA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, CNPJ: 37.544.176/0001-14 (Doc. SEI/GDF nº [170633657](#) pg.11).

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRESSA MARQUES MENDONÇA.

ENDEREÇO: Quadra CSC 10, Lote 02, Loja 02, Taguatinga SUL/DF CEP: 72.016-105, TEL: (61) 3027-2424, E-MAIL: dinamicadistribuicao@gmail.com

LOTE: 02
(COTA RESERVADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
Item	Especificações	UN	Qdt	V. unit.	V. total
01	VASO DE PAREDE PARA PLANTAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRODUZIDO EM FIBRA DE COCO DESSALINIZADA E COMPACTADA; ALTURA DA ÁREA CIRCULAR 15,5 CM; LARGURA APROXIMADA 20,5 CM; ALTURA DA ÁREA RETANGULAR (BASE DE CRESCIMENTO E FIXAÇÃO) 20,5 CM E COM FURO PARA FIXAÇÃO. MARCA: NUTRIPLAN	Und.	50	39,00	1.950,00
02	VASO PLÁSTICO TIPO CÔNICO PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS, FEITO COM MOLDAGEM ROTACIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO REDONDO; COR FERRUGEM, GRAFITE OU AREIA; VOLUME APROXIMADO 50 LITROS; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR 38,0 CM; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE INFERIOR 27,5 CM; ALTURA APROXIMADA 65 CM E COM PRATO COMPATÍVEL E NA MESMA COR DO VASO MARCA: LAR PLASTICO REF.: CONICO GRAFIATO	Und.	50	180,00	9.000,00
03	VASO PLÁSTICO TIPO OVAL PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS, FEITO COM MOLDAGEM ROTACIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO REDONDO; COR FERRUGEM, GRAFITE OU AREIA; VOLUME APROXIMADO 74 LITROS; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR 59,51 CM; 31,5 CM DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE INFERIOR 27,5 CM; ALTURA APROXIMADA 39,2 CM E COM PRATO COMPATÍVEL E NA MESMA COR DO VASO. MARCA: NUTRIPLAN	Und.	50	90,00	4.500,00
04	VASO PLÁSTICO TIPO REDONDO PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS, FEITO COM MOLDAGEM ROTACIONAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO REDONDO; COR FERRUGEM, GRAFITE OU AREIA; VOLUME APROXIMADO 53,5 LITROS; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR 42 CM; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE INFERIOR 30 CM; ALTURA APROXIMADA 40 CM E COM PRATO COMPATÍVEL E NA MESMA COR DO VASO MARCA: NUTRIPLAN	Und.	50	87,00	4.350,00
05	VASO PLÁSTICO TIPO ROMANO PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO REDONDO; COR CERÂMICA OU MÁRMORE VOLUME APROXIMADO 8,5 LITROS; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR 30,0 CM; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE INFERIOR 18,0 CM; ALTURA APROXIMADA 23,0 CM E COM PRATO COMPATÍVEL E NA MESMA COR DO VASO. MARCA: NUTRIPLAN	Und.	50	30,90	1.545,00
06	VASO PLÁSTICO TIPO TERRACOTA PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO REDONDO; COR CERÂMICA OU TABACO; VOLUME APROXIMADO 9,5 LITROS; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE SUPERIOR 30,0 CM; DIÂMETRO APROXIMADO DA PARTE INFERIOR 19,0 CM; ALTURA APROXIMADA 25,0 CM E COM PRATO COMPATÍVEL E NA MESMA COR DO VASO. MARCA: NUTRIPLAN	Und.	50	38,68	1.934,00

VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 23.279,00 (vinte e três mil, duzentos e setenta e nove reais).

LOTE: 07
(Cota reservada ME)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
------	---------------	-----	-----	--------------------	-----------------

Item	Especificações	UN	Qdt	V. unit.	V. total
01	SUPORE PARA TUBETES COM REFORÇO NUMERO DE CÉLULAS: 54; MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA: 62CM DE COMPRIMENTO POR 39 CM LARGURA; DISTANCIA ENTRE MUDAS: 6 CM; PESO APROXIMADO 350: GRAMAS UTILIZAÇÃO: PARA TUBETES 14 CM DE COMPRIMENTO E 5,5 CM DE DIÂMETRO; COM CAPACIDADE DE 100CM³; MATERIAL: POLIPROPILENO- PRETO EQUIVALENTE AO ITEM 02 MARCA: CM PLAST	Und.	150	28,00	4.200,00
02	TUBETES 180 ML, MEDIDAS EXTERNAS: 60 X 60 X 122 MM; COM FRISOS INTERNOS QUE DIRECIONAM AS RAÍZES PARA AS JANELAS LATERAIS E PARA O FUNDO; COM FURO DE DRENAGEM: 13,5 MM; PESO: 15,5 GRAMAS; MATERIAL: POLIPROPILENO RÍGIDO - PRETO; ESTE ITEM DEVERÁ SER CORRESPONDENTE COM ITEM 01 DESTE LOTE MARCA: CM PLAST	Und.	8600	0,61	5.246,00
03	CORRENTE/HASTE COM 50 A 60 CM PARA CUIAS E VASOS DE PLANTAS; EM METAL COM ARGOLAS PARA PENDURAR E FIXAR NOS VASOS. - PRETO; ESTE ITEM DEVERÁ SER CORRESPONDENTE COM ITEM 3 DESTE LOTE. MARCA: CM PLAST	Und.	830	2,60	2.158,00
04	CUIA PLÁSTICA PARA PLANTAS. CAPACIDADE: 5 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS: 16 CM DE ALTURA X 26 CM DE LARGURA X 17 CM DE BASE. COR: PRETO OU CERÂMICA. COM PRATO EQUIVALENTE. EMBALAGEM: PACOTE COM 05 A 20 UNIDADES. MARCA: CM PLAST	Und.	249	12,91	3.214,59
05	JARDINEIRA PLÁSTICA TIPO ROMANA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FORMATO RETANGULAR; COR CERÂMICA; PROVIDA DE DRENOS; VOLUME APROXIMADO 24,5 LITROS; COMPRIMENTO APROXIMADO 80,0 CM; LARGURA APROXIMADA 24,0 CM; ALTURA APROXIMADA 21,0 CM E COM PRATO QUE ENCAIXA AO FUNDO DA JARDINEIRA. MARCA: CM PLAST	Und.	166	68,35	11.346,10

VALOR TOTAL LOTE 07: R\$ 26.164,69 (vinte e seis mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e nove centavos).

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 49.443,69 (quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta e nove centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA

DIRETOR DAS CIDADES

DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI.

ANDRESSA MARQUES MENDONÇA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [170633657](#) pg.11)



Documento assinado eletronicamente por **ANDRESSA MARQUES MENDONÇA, Usuário Externo**, em 18/06/2025, às 11:51, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA - Matr.0073772-0, Diretor(a) das Cidades**, em 23/06/2025, às 16:47, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 24/06/2025, às 10:03, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **173611799** código CRC= **1DE7A178**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br

00112-00001927/2025-93

Doc. SEI/GDF 173611799

Criado por [marcos.conceicao](#), versão 24 por [solange.correa](#) em 17/06/2025 18:22:28.